2020 年４月 20 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ス マ ー ト バ リ ュ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 渋 谷  順

（コード番号：9417）

問い合わせ先 取締役管理部門統括 藤 原 孝 高

TEL. 06-6227-5577

（開示事項の経過）本社移転に関するお知らせ

株式会社スマートバリュー（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：渋谷 順、以下：当社）は、

業務拡大に伴い、本日、本社を京阪神御堂筋ビルに移転いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新本社所在地

  大阪市中央区道修町３丁目６-１ 京阪神御堂筋ビル

２．移転理由

  当社は、「スマート＆テクノロジーで歴史に残る社会システムを創る！」というミッション

のもと、デジタルガバメントやモビリティ IoT の領域でイノベーションを積み重ねながら、新

たな社会システムの創出に取組んでまいりました。

今般、従業員の増加や働き方改革への対応、リモートワークの推進やオープンコラボレーシ

ョンによる更なるイノベーションの創造を目指して、大阪本社を移転いたしました。

社内外の豊かなコミュニケーションを育みイベントやセミナーを実施できる十分なスペース

を有することにより、組織や社内外に捉われることのないコミュニケーションを促進すること

が可能となります。また、フリーアドレスの採用はもちろんのこと、リモートワークへの適応

など多様な執務スタイルに対応することで、幅広い働き方に応えて参ります。

これにより、これまで以上にスピーディかつ質の高い事業運営体制を構築し、イノベーショ

ンの創出及び生産性向上に繋げることを目的としております。

３．業績に与える影響

 本社移転に伴い発生する移転費用等につきましては、所要額を見積もり 2020 年６月期第４

四半期に計上しますが、すでに公表している 2020 年６月期の業績予想には織り込み済です。

４．その他

  今回の移転に伴う定款上の本店所在地の変更はありません。

  その他の詳細については、添付の「Press Release」をご覧ください。

以上

         Press Release

2020 年４月 20 日

株式会社スマートバリュー

スマートバリュー、事業拡大に伴う本社移転のお知らせ
～社内コミュニケーション・社外コラボレーションを促進～

株式会社スマートバリュー（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：渋谷 順、以下：当社）

は、本日、本社を京阪神御堂筋ビル（大阪市中央区道修町３丁目６-１）に移転いたしましたの

で、お知らせいたします。

当社は、「スマート＆テクノロジーで歴史に残る社会システムを創る！」というミッションの

もと、デジタルガバメントやモビリティ IoT の領域でイノベーションを積み重ねながら、新たな

社会システムの創出に取組んでまいりました。

今般、従業員の増加や働き方改革への対応、リモートワークの推進やオープンコラボレーショ

ンによる更なるイノベーションの創造を目指して、大阪本社を移転いたしました。

社内外の豊かなコミュニケーションを育みイベントやセミナーを実施できる十分なスペースを

有することにより、組織や社内外に捉われることのないコミュニケーションを促進することが可

能となります。また、フリーアドレスの採用はもちろんのこと、リモートワークへの適応など多

様な執務スタイルに対応することで、幅広い働き方に応えて参ります。

これにより、これまで以上にスピーディかつ質の高い事業運営体制を構築し、イノベーション

の創出及び生産性向上を進めてまいります。

         Press Release

■新本社所在地：大阪市中央区道修町３丁目６-１ 京阪神御堂筋ビル

【京阪神御堂筋ビル外観】

大阪メトロ御堂筋線淀屋橋駅から徒歩 2 分。大阪有数のビジネス街の御堂筋沿いに移転いたし

ました。

■新本社エントランス

         Press Release

■新本社ワークスペース

場所に捉われない働き方を実現するにあたって、ワークスペースの半分をフリーアドレスとし

ました。従業員の新しい発想やアイデアを柔軟にアウトプットできる環境を整え、メリハリのあ

る空間で社内の各部署の連携を強化し、業務の効率化を図りながら従業員のモチベーションの向

上に繋げていきます。

■オープンコラボレーションプレイス【colormari（カラマリ）】

新本社への移転に際し、イベントやセミナーを実施できる（他社への貸し出しも想定）スペー

ス（約 766 ㎡/232 坪）を併設し、大阪市イノベーション拠点立地促進助成制度に認定されました。

人と人とのコラボレーションや共創を生み出すようなオープンでコミュニケーションが活発に

行われる空間、様々な垣根や境界線を越えて情報やアイデアが混ざり合いイノベーションが生ま

れる場所を目指し、オフィス内にオープンコラボレーションのためのエリアを作りました。

「colormari」という名称には、人と人とが「絡まり合い」「交わり合う」という意味と、多様

性を表現する Color（カラー）が入っており、この場所で多様性に溢れた人たちが集い絡まり交わ

り合い、イノベーションを生み出していきたい…そんな思いを込めた名称となっています。

         Press Release

■株式会社スマートバリュー 会社概要

会社名 株式会社スマートバリュー

代表者名 渋谷 順

所在地 大阪市中央区道修町３丁目６-１ 京阪神御堂筋ビル

設立年月 1947 年 6 月

資本金 959,454 千円（2019 年 6 月末現在）

上場市場 東証一部（証券番号：9417）

事業内容 クラウドソリューション事業

ホームページ https://www.smartvalue.ad.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社スマートバリュー 経営管理 Division 藤原

TEL：06‐6227‐5577  MAIL：info@g.smartvalue.ad.jp

お問い合わせフォーム： https://www.smartvalue.ad.jp/cgi-bin/inquiry.php/1

mailto:info@g.smartvalue.ad.jp
https://www.smartvalue.ad.jp/cgi-bin/inquiry.php/1